Приложение к свидетельству № 50402         Лист № 1
об утверждении типа средств измерений   Всего листов 5
0304 ЛАСОВАН
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Толщиномеры ультразвуковые DMS Go
Назначение средства измерений
Толщиномеры ультразвуковые DMS Go (далее – толщиномеры) предназначены для.
ручного контактного измерения толщины изделий из металлов и сплавов, остаточной толщины

Таблица 3
№
п.п Наименование и условное обозначение Количество
1. Электронный блок c калибровочным образцом 1 шт.
2. Аккумуляторная батарея 1 шт.
3. Зарядное устройство 1 шт.
4. Держатель на руку 1 шт.
5. SD карта 1 шт.
6. Транспортный кейс 1 шт.
7. Программное обеспечение на компьютер для переноса и сохранения
результатов измерений*
1 экз.
8. Комплект ремней для переноски* 1 компл.
9. Преобразователи ультразвуковые TC 560, OSS-10, FH2E-D, FH2E, DA590,
DA512, DA507, DA503, DA501, DA312, DA303, DA301, фирмы GE Sensing
& Inspection Technologies
**
10. Кабели для преобразователей **
11. Руководство по эксплуатации 1 экз.
12. Методика поверки 1 экз.
* Для версий исполнения толщиномера DMS Go DR и DMS Go Advanced
** Примечание: тип и количество зависит от заказа потребителя
Поверка
осуществляется по документу МП 109.Д4-12 «ГСИ. Толщиномеры ультразвуковые DMS Go.
Методика поверки.», утвержденному ГЦИ СИ ФГУП «ВНИИОФИ» в феврале 2013 года.
Основные средства поверки:
1. Меры из комплекта образцовых ультразвуковых мер КМТ176М-1 в диапазоне толщин
от 0,7 до 300 мм. Погрешность от 0,3 до 0,7 %.
Сведения о методиках (методах) измерений
Используются для прямых измерений в соответствии с методиками приведенными в
руководстве по эксплуатации «Толщиномеры ультразвуковые DMS Go. Руководство по
эксплуатации».
Нормативные и технические документы, устанавливающие требования к толщиномерам
ультразвуковым DMS Go
1. ГОСТ 28702-90 Контроль неразрушающий. Толщиномеры ультразвуковые. Общие
технические требования.
2. Техническая документация компании GE Sensing & Inspection Technologies, КНР.
Рекомендации по областям применения в сфере государственного регулирования
обеспечения единства измерений
При осуществлении производственного контроля за соблюдением установленных
законодательством Российской Федерации требований промышленной безопасности к
эксплуатации опасного производственного объекта;
при выполнении работ по оценке соответствия промышленной продукции и продукции
других видов, а также иных объектов установленным законодательством Российской
Федерации обязательным требованиям.
    Лист № 5
    Всего листов 5
Изготовители
1. Компания GE Sensing & Inspection Technologies, КНР.
Адрес: 5F, Building 1, No. 1 Huatuo Road, Zhangjiang High-Tech Park, Shanghai 201203,
China.
Тел: +86 800 915 9966; +86 (0)21 3877 7888.
2. Компания GE Inspection Technologies, США.
Адрес: 50 Industrial  Park  Road, Lewistown, PA, 17044, USA.
Тел: +1 866 243 2638; +1 717 242 0327.